
Posláním Katechetického a pedagogického  

centra je systematická podpora předávání víry v Krista 

v církvi. Zabývá se výukou náboženství a katechezí 

a připravuje nabídku vzdělávání a podpory pro vyučující 

náboženství, katechety, kněze a rodiče.  

Katechetické a pedagogické centrum je vzdělávací  

institucí akreditovanou MŠMT ČR v systému DVPP. 

 

2021/2022 

NABÍDKA DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

A PODPORY VYUČUJÍCÍCH NÁBOŽENSTVÍ 

A KATECHETŮ 



SKRYTÝ POTENCIÁL SMÍŠENÝCH SKUPIN 14. 9. 2021 Mgr. Markéta Korpasová 

METODICKÝ DEN PRO VYUČUJÍCÍ NÁBOŽENSTVÍ 30. 9. 2021 
Mgr. Markéta Korpasová 
ThLic. Petr Smolek 
Mgr. Olga Stuchlá 

METODIKY K ENCYKLICE LAUDATO SI´ 26. 10. 2021 
Mgr. Lenka Bakalová  
Mgr. Eva Muroňová, Ph.D.                                 

DUCHOVNÍ OBNOVA S BIBLICKÝM DÍLEM 20.–23. 1. 2022 
doc. Petr Chalupa, Th.D. 
PhDr. Marie Klašková 

FRATELLI TUTTI 22. 1. 2022 ThLic. Petr Smolek 

KŘESŤANSTVÍ PRO SOUČASNOST – KURZ VEDE-
NÍ DISKUZE METODOU FILOZOFIE PRO DĚTI 

13.–15. 2. 2022  
13.–15. 3. 2022 
22.–24. 5. 2022 

doc. Ludmila Muchová, Ph.D. 

SETKÁNÍ DĚTÍ A RODIN S OTCEM BISKUPEM  1. 7. 2022  

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ, KATECHEZE A PASTORACE 

CÍRKEV V PROMĚNÁCH ČASU 

25. 09. 2021 
2. 10. 2021 
6. 11. 2021 

20. 11. 2021 
18. 12. 2021 

prof. Martin Weis, Th.D. 

NA CESTĚ K PLNÉMU LIDSTVÍ 

23. 10. 2021 
4. 12. 2021 

8. 1. 2022 
29. 1. 2022 

doc. Ludmila Muchová, Ph.D. 

CÍRKEV JAKO SPOLEČENSTVÍ SLAVÍCÍCH LIDÍ 
19. 2. 2022 

5. 3. 2022 
2. 4. 2022 

doc. Ing. Pavel Kopeček, Th.D. 

NÁBOŽENSKÝ ČLOVĚK VE SPOLEČNOSTI LIDÍ 

19. 3. 2022 
30. 4. 2022 
14. 5. 2022 

Mgr. Hana Šlechtová, Ph.D. 

PŘEDNÁŠKY V RÁMCI KURZU UČITELSTVÍ NÁBOŽENSTVÍ 

2021/2022 



POSELSTVÍ KŘESŤANSKÝCH VÁNOC  
ZÁKLADNÍ ŘADA 

10. 11. 2021 
Mgr. Šárka Koflerová 
Ing. Miriam Paszová 
Mgr. Lenka Bakalová 

POSELSTVÍ KŘESŤANSKÝCH VÁNOC II 24. 11. 2021 
Mgr. Šárka Koflerová 
Mgr. Lenka Bakalová  

POSELSTVÍ KŘESŤANSKÝCH VELIKONOC  
ZÁKLADNÍ ŘADA 

9. 3. 2022 
Mgr. Šárka Koflerová 
Ing. Miriam Paszová 
Mgr. Lenka Bakalová 

POSELSTVÍ KŘESŤANSKÝCH VELIKONOC III        11. 3. 2022 
Mgr. Šárka Koflerová 
Mgr. Lenka Bakalová 

POSELSTVÍ KŘESŤANSKÝCH VELIKONOC II        16. 3. 2022 
Mgr. Šárka Koflerová 
Mgr. Lenka Bakalová 

SEMINÁŘE PRO LEKTORY VSTUPŮ DO VÝUKY ZŠ 

2021/2022 

SUPERVIZE PRO VYUČUJÍCÍ NÁBOŽENSTVÍ A KATECHETY  

Termíny konání otevřených supervizních skupin se budou domlouvat v rámci děkanátních setkání.  

Informace budou zveřejňovány na webových stránkách.  

Garant a supervizor: Mgr. Marek Jargus, certifikovaný supervizor Českého institutu pro supervizi s dlou-

holetou supervizní a terapeutickou praxí. 

Supervize se díky podpoře Renovabis konají v děkanátech zdarma.  

 Přihlášky na uvedené vzdělávací akce: www.doo.cz/prihlaska 



 

 

Kontakty: 

e-mail kpc@doo.cz 

tel. 597 822 235 

mobil 731 136 051 

 

Místo konání: 

Biskupství  
ostravsko-opavské 
Kostelní nám. 3172/1 
702 00  Ostrava 1 
 
kpc.doo.cz  
www.facebook.com/ 
ostravakpc 

 

Seminář seznamující 

s obsahy, cíli  

a metodami výuky  

náboženství  

ve smíšených skupinách. 

 

Přihlášky do  

12. 9. 2021 

www.doo.cz/prihlaska 

V naší diecézi je ve smíšených skupinách vyučováno  

více než 60 % hodin náboženství. Na tuto skutečnost  

reaguje nově připravený seminář, který chce být  

povzbuzením pro vyučující náboženství a katechety, 

kteří tyto skupiny učí. 

Na co se můžete těšit? 

 společný úvod – potenciál k učení ve smíšených  
skupinách 

 ukázky metod a forem práce 

 jak pracovat s celou skupinou 

 jak vyučovat malotřídně 

 úprava pracovních listů 

 kooperativní zadávání činností 

 zdroje materiálů a metod pro obohacení výuky  
ve smíšených skupinách 

SKRYTÝ POTENCIÁL  
SMÍŠENÝCH SKUPIN 

Mgr. Markéta Korpasová  

14. 9. 2021 | 14.00–18.00  



 

 

Kontakty: 

e-mail kpc@doo.cz 

tel. 597 822 235 

mobil 731 136 051 

 

Místo konání: 

Biskupství  
ostravsko-opavské 
Kostelní nám. 3172/1 
702 00  Ostrava 1 
 
kpc.doo.cz  
www.facebook.com/ 
ostravakpc 

 

Seminář seznamující 

s cíli, obsahy  

a metodami při výuce 

náboženství a katechezi. 

 

 

Přihlášky do  

28. 9. 2021 

www.doo.cz/prihlaska 

Metodický den je určen pro začínající vyučující  

náboženství, kněze i laiky i pro vyučující s praxí, kteří  

budou nově učit v určitém ročníku nebo ve spojené 

skupině dětí z různých ročníků. 

 

Na co se můžete těšit? 

 společný úvod 

 rozdělení do skupin podle zájmu 

 výuka náboženství pro 1. stupeň 

 výuka náboženství pro 2. stupeň 

 příprava ke svátostem  

 zdroje dalších materiálů pro obohacení výuky  

náboženství  

METODICKÝ DEN PRO  
VYUČUJÍCÍ NÁBOŽENSTVÍ 

Mgr. Markéta Korpasová | ThLic. Petr Smolek | Mgr. Olga Stuchlá 

30. 9. 2021 | 14.00–18.00  



 

 

Kontakty: 

e-mail kpc@doo.cz 

tel. 597 822 235 

mobil 731 136 051 

 

Místo konání: 

Biskupství  
ostravsko-opavské 
Kostelní nám. 3172/1 
702 00  Ostrava 1 
 
kpc.doo.cz  
www.facebook.com/ 
ostravakpc 

 

Seminář seznamující 

s aktivitami a metodic-

kými návrhy, jak uchopit 

téma ekologie  

v hodinách náboženství.  

 

Přihlášky do  

24. 10. 2021 

www.doo.cz/prihlaska 

Encyklika Laudato si’ se stala významným církevním  
dokumentem k tématu ochrany přírody, ve kterém se  
papež František obrací ke všem lidem s touhou navázat 
dialog týkající se společného domova.  
Pojďme se učit vychovávat děti v duchu této encykliky. 

 

Na co se můžete těšit? 

 seznámení s hlavními myšlenkami encykliky, které se staly 
východisky pro formulování cílů a obsahů metodik 

 vysvětlení základních ekologických pojmů 

 implementace témat ekologické výchovy v hodinách nábo-
ženství v návaznosti na Osnovy k výuce náboženské výchovy 
římskokatolické církve na základních školách (2004) 

 praktické ukázky aktivit 

 cíle a obsahy jedné vyučovací hodiny ke konkrétnímu  

ekologickému tématu 

METODIKY K ENCYKLICE 
LAUDATO SI’ 

Mgr. Lenka Bakalová | Mgr. Eva Muroňová, Ph.D.  

26. 10. 2021 | 15.00–19.00  



 

 

Kontakty: 

e-mail kpc@doo.cz 

tel. 597 822 235 

mobil 731 136 051 

 

Místo konání: 

Biskupství  
ostravsko-opavské 
Kostelní nám. 3172/1 
702 00  Ostrava 1 
 
kpc.doo.cz  
www.facebook.com/ 
ostravakpc 

Zveme na přednášky 

v rámci kurzu  

Učitelství náboženství 
 

Přihlášky do  
23. 9. 2021 

www.doo.cz/prihlaska 

30. 9. 2021 

www.doo.cz/prihlaska 

4. 11. 2021 

www.doo.cz/prihlaska 

18. 11. 2021 

www.doo.cz/prihlaska 

16. 12. 2021 

Vybrané otázky církevních dějin  
a pastorální teologie 

 

 orientace v nejdůležitějších otázkách dějin  

křesťanství na rovině světové i domácí, včetně  

historicko-kulturních okolností vedoucích 

k rozdělení křesťanských církví 

 seznámení s východisky a dělením jednotlivých  

oborů teologie a se základní terminologií 

 základní orientace v literatuře 

prof. PaedDr. ThLic. Martin Weis, Th.D. 

 25. 9. 2021  | 2. 10.2021  | 6. 11.2021 | 20. 11. 2021 | 18. 12. 2021 | 9.00–12.30 

CÍRKEV  
V PROMĚNÁCH ČASU 



 

 

Kontakty: 

e-mail kpc@doo.cz 

tel. 597 822 235 

mobil 731 136 051 

 

Místo konání: 

Biskupství  
ostravsko-opavské 
Kostelní nám. 3172/1 
702 00  Ostrava 1 
 
kpc.doo.cz  
www.facebook.com/ 
ostravakpc 

Vzdělávací seminář je  

akreditován v systému  

DVPP MŠMT ČR.  

Účastníci obdrží  

osvědčení. 

 

Přihlášky do  

8. 11. 2021 

www.doo.cz/prihlaska 

Seminář o původu a smyslu Vánoc  
s nabídkou tří metodických programů: 
 

 Vánoční příběh a jeho poselství  

Biblický příběh o narození Ježíše z Nazareta. 

(pro 1. až 3. ročník ZŠ) 

 Izrael – země vánočního příběhu   

Reálie vánočního příběhu formou powerpointové  

prezentace s interaktivními prvky. 

(pro 4. a 5., příp. 6. a 7. ročník ZŠ) 

 Proč máme být k sobě navzájem hodní?  

Původní smysl prožívání vánočních svátků a diskuze.  

(pro 6. až 9. ročník ZŠ či odpovídající ročníky  

víceletých gymnázií) 

POSELSTVÍ 
KŘESŤANSKÝCH VÁNOC  

Mgr. Šárka Koflerová | Ing. Miriam Paszová | Mgr. Lenka Bakalová 

10. 11. 2021 | 14.00–18.30  



 

 

Kontakty: 

e-mail kpc@doo.cz 

tel. 597 822 235 

mobil 731 136 051 

 

Místo konání: 

Biskupství  
ostravsko-opavské 
Kostelní nám. 3172/1 
702 00  Ostrava 1 
 
kpc.doo.cz  
www.facebook.com/ 
ostravakpc 

Zveme na přednášky  

v rámci kurzu  

Učitelství náboženství. 

 

Přihlášky do  
21. 10. 2021 

www.doo.cz/prihlaska 

2. 12. 2021 

www.doo.cz/prihlaska 

6. 1. 2022 

www.doo.cz/prihlaska 

27. 1. 2022 

www.doo.cz/prihlaska 

Vývojová a pedagogická psychologie 
 

 zprostředkuje základní vývojově psychologické 

charakteristiky vztahující se k věkovým kategoriím 

žáků základních a středních škol a možnosti  

aplikací vývojově psychologických poznatků  

v náboženském učebním procesu žáků 

 poskytne přehled v psychologické charakteristice  

životních period člověka vzhledem k cílům, meto-

dám a obsahům edukace v současné společnosti 

 umožní schopnost zohledňovat prostředí školní 

edukace ve vztahu k náboženské edukaci 

doc. Ludmila Muchová, Ph.D. 

23. 10. 2021 9.00–16.15 | 4. 12. 2021 9.00–17.00 | 8. 1. 2022 9.00–16.15 |29. 1.2022 9.00–11.45 

NA CESTĚ K PLNÉMU 
LIDSTVÍ 



 

 

Kontakty: 

e-mail kpc@doo.cz 

tel. 597 822 235 

mobil 731 136 051 

 

Místo konání: 

Biskupství  
ostravsko-opavské 
Kostelní nám. 3172/1 
702 00  Ostrava 1 
 
kpc.doo.cz  
www.facebook.com/ 
ostravakpc 

Vzdělávací seminář je  

akreditován v systému  

DVPP MŠMT ČR.  

Účastníci obdrží  

osvědčení. 

 

Přihlášky do  

22. 11. 2021 

www.doo.cz/prihlaska 

Seminář o smyslu Vánoc s nabídkou  
tří metodických programů: 
 

 Betlém – dům chleba 

Putování do Betléma ve společném příběhu, kde 

chléb je znamením všeho, co lidé potřebují k životu. 

(pro 1. až 3. ročník ZŠ) 

 Vánoce v umění 

Proměny obrazů znázorňujících vánoční události 

z pohledu křesťanství a výtvarného umění. 

(pro 4. a 5., příp. 6. a 7. ročník ZŠ) 

 …a na zemi pokoj lidem dobré vůle! 

Promýšlení potřeby člověka žít v míru v souvislosti 

s Vánocemi. 

(pro 6. až 9. ročník ZŠ či odpovídající ročníky  

víceletých gymnázií)  

POSELSTVÍ  
KŘESŤANSKÝCH VÁNOC II 

Mgr. Šárka Koflerová | Mgr. Lenka Bakalová 

24. 11. 2021| 14.00–18.30  



 

 

Kontakty: 

e-mail kpc@doo.cz 

tel. 597 822 235 

mobil 731 136 051 

 

Místo konání: 

Biskupství  
ostravsko-opavské 
Kostelní nám. 3172/1 
702 00  Ostrava 1 
 
kpc.doo.cz  
www.facebook.com/ 
ostravakpc 

 

Seminář určený  

široké veřejnosti  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Přihlášky do  

20. 1. 2022 

www.doo.cz/prihlaska 

 

Sociální encyklika papeže Františka  

pro naši dobu  
 

Na co se můžete těšit? 
 

 představení hlavních myšlenek papežského  

dokumentu o bratrství a sociálním přátelství 

 debatu o specifických důrazech pro křesťany 

v českém prostředí 

 podněty encykliky pro katechezi s přihlédnutím 

ke Katechetickému direktoriu (2020) 

 prostor pro bratrskou diskusi 

FRATELLI TUTTI 

ThLic. Petr Smolek 

22. 1. 2022 | 9.00–13.00  



 

 

Kontakty: 

e-mail kpc@doo.cz 

tel. 597 822 235 

mobil 731 136 051 

 

Místo konání: 
Exerciční dům 
Masarykovy sady 24 
737 01  Český Těšín 
 
 
kpc.doo.cz  
www.facebook.com/ 
ostravakpc 

Kurzovné 2 500 Kč 
 

Pro kněze a katechety  

s platnou kanonickou misí  

v ostravsko-opavské diecézi 

ZDARMA. 
 

Ubytování a strava 

640 Kč/den 

(hradí se v termínech konání  

Exercičnímu domu) 
 

Přihlášky do  

11. 2. 2022 

www.doo.cz/prihlaska 

 

Na co se můžete těšit? 
 

 vést diskuze na kontroverzní témata 

 promýšlet křesťanské učení a morálku  

v konfrontaci se životem v současné  

společnosti 

 řešit konflikty v dialogu s křesťanskými  

hodnotami 

 přemýšlet kriticky, tvořivě a angažovaně 

 

Kurz je akreditován v systému DVPP u MŠMT ČR. 

KŘESŤANSTVÍ PRO SOUČASNOST  
KURZ VEDENÍ DISKUZE METODOU  
FILOSOFIE PRO DĚTI  

doc. PhDr. Ludmila Muchová Ph.D. 

13.–15. 2. 2022 | 13.–15. 3. 2022 | 22.–24. 5. 2022  



 

 

Kontakty: 

e-mail kpc@doo.cz 

tel. 597 822 235 

mobil 731 136 051 

 

Místo konání: 

Biskupství  
ostravsko-opavské 
Kostelní nám. 3172/1 
702 00  Ostrava 1 
 
kpc.doo.cz  
www.facebook.com/ 
ostravakpc 

Zveme na přednášky  

v rámci kurzu  

Učitelství náboženství. 

 
 

Přihlášky do  
17. 2. 2022 

www.doo.cz/prihlaska 

3. 3. 2022 

www.doo.cz/prihlaska 

31. 3. 2022 

www.doo.cz/prihlaska 

Antropologie slavení, teologie  
a historie vybraných liturgických typů  

 
 kvalifikovaný vhled do liturgie jakožto jednoho 

z hlavních projevů života církve 

 teoretické vybavení vnímat ritualizované formy  

náboženského i profánního jednání, nahlížet  

na křesťanské bohoslužby v jejich historickém 

i teologickém kontextu a vzájemně je mezi sebou  

specifikovat a odlišovat liturgické formy vlastní  

církvi od projevů lidové zbožnosti  

doc. Ing. Pavel Kopeček, Th.D.  

19. 2. 2022 9.00–14.15 | 5. 3. 2022 9.00–15.00 | 2. 4. 2022 9.00–15.00 

CÍRKEV JAKO SPOLEČENSTVÍ 
SLAVÍCÍCH LIDÍ 



 

 

Kontakty: 

e-mail kpc@doo.cz 

tel. 597 822 235 

mobil 731 136 051 

 

Místo konání: 

Biskupství  
ostravsko-opavské 
Kostelní nám. 3172/1 
702 00  Ostrava 1 
 
kpc.doo.cz  
www.facebook.com/ 
ostravakpc 

Vzdělávací seminář je  

akreditován v systému  

DVPP MŠMT ČR.  

Účastníci obdrží  

osvědčení. 

 

Přihlášky do  

7. 3. 2022 

www.doo.cz/prihlaska 

Seminář o původu a smyslu Velikonoc  
s nabídkou tří metodických programů: 
 

 Velikonoční příběh a jeho poselství  

Biblický příběh o smrti a vzkříšení Ježíše z Nazareta.  

(pro 1. až 3. ročník ZŠ) 

 Izrael – země velikonočního příběhu   

Reálie velikonočního příběhu formou powerpointové 

prezentace s interaktivními prvky. 

(pro 4. a 5., příp. 6. a 7. ročník ZŠ) 

 Je něco silnější než smrt?  

Smysl utrpení v souvislosti s velikonočními událostmi 

a diskuze. (pro 6. až 9. ročník ZŠ či odpovídající  

ročníky víceletých gymnázií) 

POSELSTVÍ  
KŘESŤANSKÝCH VELIKONOC 

Mgr. Šárka Koflerová | Ing. Miriam Paszová | Mgr. Lenka Bakalová 

9. 3. 2022 | 14.00–18.30  



 

 

Kontakty: 

e-mail kpc@doo.cz 

tel. 597 822 235 

mobil 731 136 051 

 

Místo konání: 

Biskupství  
ostravsko-opavské 
Kostelní nám. 3172/1 
702 00  Ostrava 1 
 
kpc.doo.cz  
www.facebook.com/ 
ostravakpc 

Vzdělávací seminář je  

akreditován v systému  

DVPP MŠMT ČR.  

Účastníci obdrží  

osvědčení. 

 

Přihlášky do  

14. 3. 2022 

www.doo.cz/prihlaska 

Seminář o smyslu Velikonoc s nabídkou  

tří metodických programů: 

 Když jedna cesta zkříží druhou 

Křižovatka jako místo konfliktu nebo místo setkání 

v souvislosti s Velikonocemi. 

(pro 1. až 3. ročník ZŠ) 

 Velikonoce v umění   

Proměny obrazů znázorňujících velikonoční události 

z pohledu křesťanství a výtvarného umění. 

(pro 4. a 5., příp. 6. a 7. ročník ZŠ) 

 Kříž – znamení života? 

Diskuze o těžkých životních situacích v souvislosti 

s Velikonocemi v jejich původním smyslu. 

(pro 6. až 9. ročník ZŠ či odpovídající ročníky  

víceletých gymnázií)  

POSELSTVÍ  
KŘESŤANSKÝCH VELIKONOC II 

Mgr. Šárka Koflerová | Mgr. Lenka Bakalová    

16. 3. 2022 | 14.00–18.30  



 

 

Kontakty: 

e-mail kpc@doo.cz 

tel. 597 822 235 

mobil 731 136 051 

 

Místo konání: 

Salesiánské středisko 

volného času Don Bosco 

Vítkovická 28 

702 00  Ostrava 

kpc.doo.cz  
www.facebook.com/ 
ostravakpc 

Vzdělávací seminář je  

akreditován v systému  

DVPP MŠMT ČR.  

Účastníci obdrží  

osvědčení. 

 

Přihlášky do  

9. 3. 2022 

www.doo.cz/prihlaska 

Seminář o smyslu Velikonoc s nabídkou  
tří metodických programů: 
 

 Od těžkostí neutíkej 
Od nepříjemných věcí se nemusí jen utíkat. Vyprávění 
o tom, co se stalo dvěma lidem na velikonoční cestě. 
(pro 1. až 3. ročník ZŠ) 

 Velikonoce v hudbě  

Interaktivní program o hudební tradici inspirované 

biblickým velikonočním příběhem. 

(pro 4. a 5., příp. 6. a 7. ročník ZŠ) 

 Kdo za to může? 

Diskuze o vině a odpuštění v souvislosti 

s Velikonocemi v jejich původním smyslu. 

(pro 6. až 9. ročník ZŠ či odpovídající ročníky  

víceletých gymnázií) 

POSELSTVÍ  
KŘESŤANSKÝCH VELIKONOC III 

Mgr. Šárka Koflerová | Mgr. Lenka Bakalová 

11. 3. 2022 | 9.00–13.00  



 

 

Kontakty: 

e-mail kpc@doo.cz 

tel. 597 822 235 

mobil 731 136 051 

 

Místo konání: 
Exerciční dům 
Masarykovy sady 24 
737 01  Český Těšín 
 
 
kpc.doo.cz  
www.facebook.com/ 
ostravakpc 

Účastnický poplatek  

350 Kč  

Ubytování a strava  

1 920 Kč   

(hradí se  

Exercičnímu domu) 

 

Přihlášky do   

18. 1. 2022 

www.doo.cz/prihlaska 

Pravidelná nabídka duchovní obnovy  
s ČKBD nejen pro vyučující náboženství a 
katechety, tentokrát na téma POVOLÁNÍ. 

 
Na co se můžete těšit? 

 práce s biblickými texty pomocí různých  

přístupů a metod 

 společné tvoření a diskuze 

 sdílení života a zkušeností z katechetické  

praxe 

 adorace a modlitba 

DUCHOVNÍ OBNOVA  
S ČESKÝM KATOLICKÝM  
BIBLICKÝM DÍLEM 

doc. Petr Chalupa, Th.D. | PhDr. Marie Klašková 

20.–23. 1. 2022 | 18.00 (čtvrtek) – 13.00 (neděle) 



 

 

Kontakty: 

e-mail kpc@doo.cz 

tel. 597 822 235 

mobil 731 136 051 

 

Místo konání: 

Biskupství  
ostravsko-opavské 
Kostelní nám. 3172/1 
702 00  Ostrava 1 
 
kpc.doo.cz  
www.facebook.com/ 
ostravakpc 

Zveme na přednášky 

v rámci kurzu  

Učitelství náboženství. 

 
Přihlášky do  
17. 3. 2022 

www.doo.cz/prihlaska 

28. 4. 2022 

www.doo.cz/prihlaska 

12. 5. 2022 

www.doo.cz/prihlaska 

Vybrané kapitoly ze sociologie  
se zřetelem k náboženství 
 
 vhled do otázek společenských vztahů  

významných pro oblast náboženství 

  

 teoretické předpoklady pro rozlišování  

společenských podmíněností a vlivů  

na jednání týkající se oblastí víry  

a náboženství 

Mgr. Hana Šlechtová, Ph.D. 

19. 3. 2022 9.00–14.15 | 30. 4. 2022 9.00–14.15 | 14. 5. 2022 9.00–14.15 

NÁBOŽENSKÝ ČLOVĚK 
VE SPOLEČNOSTI LIDÍ 



 

 

Kontakty: 

e-mail kpc@doo.cz 

tel. 597 822 235 

mobil 731 136 051 

 

Biskupství  
ostravsko-opavské 
(sál v přízemí) 
Kostelní nám. 3172/1 
702 00 Ostrava 1 
 
kpc.doo.cz  
www.facebook.com/ 
ostravakpc 

 

Kontakty: 

e-mail kpc@doo.cz 

tel. 597 822 200,  

linka 235 

mobil 731 136 051 

 
 
kpc.doo.cz  
www.facebook.com/ 
ostravakpc 

 

PROSTOR PODPORY, REFLEXE A DOPROVÁZENÍ  

SUPERVIZE  

Termíny konání otevřených 

supervizních skupin  

se budou domlouvat  

v rámci  

děkanátních setkání.  

Informace budou  

zveřejňovány na webových 

stránkách.  

 

Je zapotřebí se předem  

přihlásit. 

 

Přijďte si utřídit své myšlenky a uvolnit je  

od přebytečného napětí, vystoupit „na rozhlednu“  

a zahlédnout to, co děláte, z jiné perspektivy, zažít  

podporu a tolik potřebný pocit, že na to nejste sami. 

 

Otevřené supervizní skupiny  

 scházejí v jednotlivých děkanátech  

 kapacita supervizní skupiny činí cca 5–10 osob.  

 na daných místech se dohodne pokračování dle zájmu  

zúčastněných.  

 

Individuální supervize  

 možnost pro vyučující náboženství a katechety, pro které 

není přijatelná/bezpečná skupinová supervize, anebo kteří 

přicházejí s konkrétním problémem. 

 koná se v prostorách Trendum, o. p. s., na faře  

v Ostravě-Radvanicích.   

Mgr. Marek Jargus 



 

 

Kontakty: 

e-mail kpc@doo.cz 

tel. 597 822 235 

mobil 731 136 051 

 

Místo konání: 
Exerciční dům 
Masarykovy sady 24 
737 01  Český Těšín 
 
 
kpc.doo.cz  
www.facebook.com/ 
ostravakpc 

Zájemci si volí  

mentora  

a kontaktují jej  

na e-mailové adrese.  

Místo a čas 

mentorských rozhovorů 

si domlouvají  

mezi sebou.  

Mentor může  

po domluvě přijet  

za katechetou.  

MENTORING PRO  
VYUČUJÍCÍ NÁBOŽENSTVÍ 

TÝM MENTORŮ A MENTOREK KATECHETICKÉHO A PEDAGOGICKÉHO CENTRA 

TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ DLE DOHODY 

Mentoring je 

 osobní doprovázení v oblasti rozvoje katechetické služby 
 rozhovor mezi dvěma lidmi 
 na míru potřeb vyučujících náboženství  

Mentoring přináší 

 jiný pohled na věc 
 osobní přístup 
 příležitost zažít úspěch         

Mentorský rozhovor  

 se koná vždy v bezpečném prostoru 
 obsah zůstává mezi mentorem a mentorovaným 
 trvá hodinu, může se realizovat několik navazujících  

rozhovorů  

Proč mentoring pro vyučující náboženství? 

Záleží nám na tom, aby žádný učitel náboženství  

a katecheta nezůstal ve své službě osamocený.  

Kontakty na mentory 
jsou zveřejněny  
na webových stránkách: 


